
Album inspirované Brnem pokřtěno

Napsal uživatel Nevermore & Kosmonaut
Pátek, 22 Červen 2018 22:09

  

Brněnské planetárium na Kraví Hoře zažilo 18. června unikátní koncert s videoprojekcemi na
celou kupoli digitária. Vodou z brněnských řek, Svratky a Svitavy, se zde pokřtila konceptuální
deska hudební skupiny Nevermore &
Kosmonaut ,
která se jmenuje 
Bleděmodré město
a je inspirována Brnem. Návštěvníkům akce se naskytl nevšední pohled na město natáčený z
dronů a zakomponovaný do živé hudby, projekce z konkrétních míst města, ale i záběry z
vesmíru. Byla to premiéra a zároveň derniéra tohoto pořadu, který vznikal několik měsíců.
 
Samotné album 
Bleděmodré město
, které skupina během večera představila, obsahuje jedenáct písní jako odkaz na známou
brněnskou pověst o odbíjení zvonů. Výpravný booklet alba obsahuje stejný počet fotografií s
herci legendárního divadla Husa na provázku. Kvůli rozšíření zážitku a propojení s konkrétními
místy v Brně jsou v bookletu ke každému textu také přidány GPS souřadnice, které vedou na
místa v písni zmíněná nebo tam, kde je inscenována fotografie. Album vyšlo u vydavatelství 
Indies Scope
.
 
Celý projekt je poctou Brnu a pokračuje i na podzim letošního roku. Chystají se výstavy
zmíněných fotografií v Café Práh i v divadle Husa na provázku nebo živý koncert se čtením
poezie básníků spjatých z Brnem. 
  https://www.nevermore.cz/   

 1 / 2

https://www.indies.eu/label/
https://www.nevermore.cz/


Album inspirované Brnem pokřtěno

Napsal uživatel Nevermore & Kosmonaut
Pátek, 22 Červen 2018 22:09

 2 / 2


